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STANOWISKO 
struktur statutowych Okręgu Toruńsko-Włocławskiego 

-Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozjemczej 
w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych 

Szanowna Pani Marszałek 

Zakończył się pierwszy etap kampanii promocyjnej i zbierania podpisów pod obywatelskim 
projektem ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. W Okręgu Toruńsko-Włocławskim projekt 
uzyskał pełne poparcie wśród 30-tysięcznęj rzeszy działkowców, ich rodzin i osób bliskich. 
Popierany był także przez organizacje pozarządowe oraz wśród samorządowców. Na spotkaniach 
z działkowcami pozytywnie oceniła go część posłów w naszym okręgu. Po spełnieniu formalnych 
wymogów, projekt znalazł się w dyspozycji Pani Marszałek. Oczekujemy, że zostanie on poddany 
głębokiej analizie, która jesteśmy przekonani, wykaże wszystkie spełnione kryteria określane 
przez Trybunał Konstytucyjny. 

Projekt zachowuje konstytucyjne prawa nabyte działkowców, zapewnia ich wolność 
zrzeszania się, wyklucza obowiązek przynależności do zrzeszenia ogrodowego użytkownika 
działki. W sposób nowoczesny, uwzględniający orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, 
zaproponowano relacje między właścicielem gruntu i zrzeszeniem ogrodowym, może on grunt 
oddać stowarzyszeniom w nieodpłatne lub odpłatne użytkowanie na czas nieoznaczony lub 
użytkowanie wieczyste, lub może go sprzedać na zasadach określonych w ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. „o gospodarce nieruchomościami". 

W zakresie likwidacji ROD projekt znacząco zwiększa uprawnienia właściciela 
nieruchomości, czym wychodzi naprzeciw zapisów zakwestionowanych przez Trybunał 
Konstytucyjny. Żadne dotychczas zaproponowane przez partie polityczne i ich Kluby 
Parlamentarne rozwiązania, nie zawierają tak korzystnych zapisów dla działkowców i właściciela 
nieruchomości. 

Projekt zawiera jeszcze jedno bardzo korzystne rozwiązanie a mianowicie, zapobiega 
rozpadowi w zarządzaniu ogrodami. Zapewnia ciągłość funkcjonowania ogrodów, bez 
konieczności tworzenia struktur samorządowych od podstaw, co jak wiadomo, w społeczności 
ogrodowej będzie to bardzo trudne i może prowadzić do totalnego chaosu. 

Wyrażamy zatem nadzieję, że Sejm RP zadba o dalszy rozwój ogrodnictwa działkowego 
w Polsce i przyjmie rozwiązana zaproponowane przez praktyków, tzn. przez działkowców 
w obywatelskim projekcie ustawy o ROD. 

Toruń, dn. 07.03.2013 r. 
Z wyrazami szacunku 

Działkowcy Okręgu Toruńsko-Włocławskiego 
Polskiego Związku Działkowców 

Otrzymują: 
1. Marszałek Sejmu RP 
2. Kluby Parlamentarne: PO, PiS, PSL, „Ruch Palikota", SLD, „Solidarna Polska" 
3. Komitet Inicjatywy Ustawodawczej 
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